
令和５年度契約結果一覧　業務委託（一般競争入札に係るもの）※単価契約を除く

件名 履行場所又は納入場所 履行期限 入札日等 契約日 入札回数 落札金額（円） 契約金額（円） 商号又は名称

相模取水施設等除草委託

海老名市社家六丁目２５番１号他　相模取水施設

海老名市中河内１６２８番地先　永池川排水弁室用地

海老名市中河内１７６７番地先　有馬側管路用地

R6.2.29 R5.4.19 R5.4.24 1 5,625,900 6,188,490 関東緑地土木（株）

相模原系送水施設管理用地造園整備委託
横浜市旭区矢指町１１９４番地

矢指調整池　他10箇所
R5.11.30 R5.4.19 R5.4.20 1 4,738,200 5,212,020 碧葉造園（株）

綾瀬系送水施設管理用地造園整備委託
横浜市戸塚区小雀町２４０８番地

小雀調整池　他12箇所
R5.11.30 R5.4.19 R5.4.21 1 6,322,000 6,954,200 ガーデンサービス（株）

相模原浄水場排水処理施設等造園整備委託
相模原市南区下溝３１０１番地

相模原浄水場排水処理施設　他２箇所
R5.11.30 R5.4.19 R5.4.19 1 5,600,000 6,160,000 （株）清川産業

飯泉ポンプ場等造園整備委託
小田原市飯泉８８４番地

飯泉取水管理事務所　他４箇所
R5.12.28 R5.4.19 R5.4.21 1 3,077,000 3,384,700 （株）杉山土建

西長沢浄水場造園整備委託（その１） 川崎市宮前区潮見台４番１号　西長沢浄水場 R5.12.20 R5.4.19 R5.4.25 1 4,745,000 5,219,500 （株）泉緑化

西長沢浄水場造園整備委託（その２） 川崎市宮前区潮見台４番１号　西長沢浄水場 R5.12.20 R5.4.19 R5.4.24 1 11,338,700 12,472,570 友進緑化（有）

西長沢系送水施設管理用地等造園整備委託
横浜市青葉区美しが丘西２丁目４９番地－６（保木調

整池管理用地）他６箇所
R5.12.20 R5.4.19 R5.4.21 1 3,211,200 3,532,320 （株）渋谷緑建

伊勢原浄水場他造園整備委託
伊勢原市日向１２９７番地

伊勢原浄水場　他９箇所
R6.3.27 R5.5.31 R5.6.2 1 7,635,800 8,399,380 （有）石崎舗装土木

相模取水施設高木管理委託
海老名市社家六丁目２５番１号

社家取水管理事務所
R6.1.31 R5.10.4 R5.10.4 1 922,500 1,014,750 （株）内田造園

綾瀬浄水場造園整備委託（その１） 綾瀬市吉岡８８７番地　綾瀬浄水場 R6.1.31 R5.4.19 R5.4.21 1 13,941,750 15,335,925 ガーデンサービス（株）

相模原浄水場自然林整備委託 相模原市南区下溝２７１４番地　相模原浄水場 R6.3.15 R6.1.11 R6.1.16 1 8,800,000 9,680,000 （株）甘利園

綾瀬浄水場造園整備委託（その２） 綾瀬市吉岡８８７番地　綾瀬浄水場 R6.1.31 R5.4.19 R5.4.21 1 9,716,700 10,688,370 （有）神谷造園

綾瀬浄水場造園整備委託（その３） 綾瀬市吉岡８８７番地　綾瀬浄水場他場外管理用地 R6.1.31 R5.4.19 R5.4.21 1 11,322,000 12,454,200 （株）サガミグリーン

綾瀬浄水場調整池等造園整備委託
綾瀬市吉岡８８７番地

綾瀬浄水場調整池他１０箇所
R5.12.28 R5.4.19 R5.4.21 1 5,415,000 5,956,500 （株）峯尾造庭園



令和５年度契約結果一覧　業務委託（一般競争入札に係るもの）※単価契約を除く

件名 履行場所又は納入場所 履行期限 入札日等 契約日 入札回数 落札金額（円） 契約金額（円） 商号又は名称

相模原浄水場造園整備委託（その１） 相模原市南区下溝２７１４番地　相模原浄水場 R5.11.30 R5.4.19 R5.4.26 1 11,947,650 13,142,415 （有）コモドグリーン

相模原浄水場造園整備委託（その２） 相模原市南区下溝２７１４番地　相模原浄水場 R5.11.30 R5.4.19 R5.4.20 1 10,512,000 11,563,200 （有）河本造園

相模原浄水場造園整備委託（その３） 相模原市南区下溝２７１４番地　相模原浄水場 R5.11.30 R5.4.19 R5.4.20 1 7,725,600 8,498,160 （有）井上創庭舎

相模原ポンプ場等造園整備委託
相模原市南区当麻１４１番地

相模原ポンプ場　他７箇所
R5.12.28 R5.4.19 R5.4.26 1 4,002,000 4,402,200 （有）コモドグリーン

伊勢原浄水場清掃管理委託 伊勢原市日向１２９７番地　伊勢原浄水場 R8.3.31 R5.3.1 R5.4.1 1 9,450,000 10,395,000 （株）清王サービス

相模原浄水場本館等清掃管理委託
相模原市南区下溝２７１４番地

相模原浄水場　他２箇所
R8.3.31 R5.3.1 R5.4.1 1 17,760,000 19,536,000 （株）永友

飯泉ポンプ場清掃管理委託 小田原市飯泉８８４番地　飯泉取水管理事務所 R8.3.31 R5.3.1 R5.4.1 1 8,700,000 9,570,000 （株）カインドサービス

社家ポンプ場清掃管理委託
海老名市社家六丁目２５番１号

社家取水管理事務所
R8.3.31 R5.3.8 R5.4.1 1 11,200,000 12,320,000 （有）誠サービス

西長沢浄水場清掃管理委託 川崎市宮前区潮見台４番１号　西長沢浄水場 R8.3.31 R5.3.8 R5.4.1 1 9,432,000 10,375,200 （株）ミクラビルサービス

綾瀬浄水場清掃管理委託 綾瀬市吉岡８８７番地　綾瀬浄水場 R8.3.31 R5.3.15 R5.4.1 1 12,420,000 13,662,000 （有）ショウエイサービス

伊勢原浄水場アンモニウムイオンモニタ保守委託 伊勢原市日向１２９７番地　伊勢原浄水場 R6.3.31 R5.3.1 R5.4.1 1 1,580,000 1,738,000 （株）環境技研

社家ポンプ場アンモニウムイオンモニタ保守委託
海老名市社家六丁目２５番１号

社家取水管理事務所
R6.3.31 R5.3.8 R5.4.1 1 1,580,000 1,738,000 （株）環境技研

飯泉ポンプ場等空調機保守委託
小田原市飯泉８８４番地

飯泉取水管理事務所　他２箇所
R6.3.31 R5.3.1 R5.4.1 1 1,290,000 1,419,000 （株）ＡＥＳ

社家ポンプ場空調機保守委託
海老名市社家六丁目２５番１号

社家取水管理事務所
R6.3.31 R5.3.8 R5.4.1 1 3,300,000 3,630,000 ケイズエーアイエム（株）

飯泉ポンプ場アンモニウムイオンモニタ等保守委託 小田原市飯泉８８４番地　飯泉取水管理事務所 R6.3.31 R5.3.8 R5.4.1 1 1,590,000 1,749,000 （株）環境技研



令和５年度契約結果一覧　業務委託（一般競争入札に係るもの）※単価契約を除く

件名 履行場所又は納入場所 履行期限 入札日等 契約日 入札回数 落札金額（円） 契約金額（円） 商号又は名称

飯泉ポンプ場全シアン自動測定装置保守委託 小田原市飯泉８８４番地　飯泉取水管理事務所 R6.3.31 R5.3.8 R5.4.1 1 1,250,000 1,375,000 公害計器サービス（株）

西長沢浄水場他空調機保守委託
川崎市宮前区潮見台４番１号

西長沢浄水場　他６箇所
R6.3.31 R5.3.8 R5.4.1 1 940,000 1,034,000 ケイズエーアイエム（株）

綾瀬浄水場空調機保守委託 綾瀬市吉岡８８７番地　綾瀬浄水場 R6.3.31 R5.3.15 R5.4.1 1 1,450,000 1,595,000 ケイズエーアイエム（株）

小雀ポンプ場等空調機保守委託
横浜市戸塚区小雀町２３８１番地

小雀ポンプ場　他１６箇所
R6.3.31 R5.3.1 R5.4.1 1 680,000 748,000 （株）ＡＥＳ

飯泉ポンプ場クレーン保守委託 小田原市飯泉884番地　飯泉取水管理事務所 R5.7.14 R5.3.24 R5.4.4 1 970,000 1,067,000 （株）精巧舎

小雀・港南台ポンプ場クレーン保守委託
横浜市戸塚区小雀町２３８１番地

小雀ポンプ場　他１箇所
R5.11.30 R5.3.24 R5.4.6 1 980,000 1,078,000 （株）桐ヶ谷工業所

社家ポンプ場管理本館局所排気設備等保守委託
海老名市社家六丁目２５番１号

社家取水管理事務所
R6.3.31 R5.3.8 R5.4.1 1 1,070,000 1,177,000 （有）神奈川空調工業

社家ポンプ場除塵設備保守委託
海老名市社家六丁目２５番１号

社家取水管理事務所
R5.10.30 R5.5.24 R5.6.1 1 778,000 855,800 （株）桐ヶ谷工業所

相模原浄水場等直流電源装置保守委託
相模原市南区下溝２７１４番地

相模原浄水場　他２箇所
R6.1.31 R5.5.24 R5.5.31 1 930,000 1,023,000 （株）マッハエンジニアリング

相模大堰ゲート設備保守委託 海老名市社家六丁目２５番１号先　相模大堰 R5.9.29 R5.5.24 R5.5.31 1 1,995,000 2,194,500 （株）司興業

綾瀬浄水場消防用設備保守委託 綾瀬市吉岡８８７番地　綾瀬浄水場 R6.1.31 R5.5.24 R5.5.26 1 850,000 935,000 （株）ハマ防災

伊勢原浄水場クレーン保守委託 伊勢原市日向１２９７番地　伊勢原浄水場 R5.9.29 R5.5.31 R5.6.6 1 428,000 470,800 （株）桐ヶ谷工業所

伊勢原浄水場消防用設備保守委託 伊勢原市日向１２９７番地　伊勢原浄水場 R6.3.15 R5.6.21 R5.6.23 1 320,000 352,000 （株）カワゾエ

社家ポンプ場消防用設備保守委託
海老名市社家六丁目２５番１号

社家取水管理事務所
R6.3.11 R5.6.28 R5.6.29 1 354,000 389,400 （株）扶桑防災設備

社家ポンプ場クレーン保守委託
海老名市社家六丁目２５番１号

社家取水管理事務所
R5.11.30 R5.7.20 R5.7.28 1 558,000 613,800 （株）桐ヶ谷工業所



令和５年度契約結果一覧　業務委託（一般競争入札に係るもの）※単価契約を除く

件名 履行場所又は納入場所 履行期限 入札日等 契約日 入札回数 落札金額（円） 契約金額（円） 商号又は名称

相模原浄水場等消防用設備保守委託
相模原市南区下溝２７１４番地

相模原浄水場　他２箇所
R6.3.29 R5.7.20 R5.7.26 1 890,000 979,000 （株）カワゾエ

相模原浄水場排水処理コントロールセンター保守委託
相模原市南区下溝３１０１番地

相模原浄水場　排水処理施設
R6.1.31 R5.7.20 R5.7.27 1 1,450,000 1,595,000 （株）横浜オーメック

小雀ポンプ場等消防用設備保守委託
横浜市戸塚区小雀町２３８１番地

小雀ポンプ場　他２箇所
R6.3.29 R5.7.26 R5.7.28 1 360,000 396,000 （株）湘南防災

社家ポンプ場全シアン自動測定装置保守委託
海老名市社家六丁目２５番１号

社家取水管理事務所
R6.3.31 R5.3.8 R5.4.1 1 1,236,000 1,359,600 環境計測（株）

綾瀬浄水場クレーン保守委託 綾瀬市吉岡８８７番地　綾瀬浄水場 R6.1.31 R5.7.26 R5.8.1 1 780,000 858,000 （株）精巧舎

飯泉ポンプ場電気室等保護継電器保守委託
小田原市飯泉８８４番地

飯泉取水管理事務所　他１箇所
R5.12.28 R5.8.23 R5.8.25 1 1,350,000 1,485,000 （株）Ｅ－テックエンジ

西長沢浄水場消防用設備保守委託 川崎市宮前区潮見台４番１号　西長沢浄水場 R6.3.29 R5.9.27 R5.10.2 1 680,000 748,000 （株）ジャンダルム

社家ポンプ場導水ポンプ用冷却水配管洗浄委託
海老名市社家六丁目２５番１号

社家取水管理事務所
R6.2.29 R5.9.27 R5.10.2 1 2,100,000 2,310,000 山王総合（株）

相模原浄水場排水処理高圧電気設備等保守委託
相模原市南区下溝３１０１番地

相模原浄水場排水処理施設
R6.3.29 R5.10.4 R5.10.5 1 1,040,000 1,144,000 （株）Ｅ－テックエンジ

西長沢浄水場クレーン保守委託 川崎市宮前区潮見台４番１号　西長沢浄水場 R6.3.15 R5.10.12 R5.10.16 1 549,000 603,900 （株）桐ヶ谷工業所

相模原浄水場等クレーン保守委託
相模原市南区下溝２７１４番地

相模原浄水場　他２箇所
R6.3.12 R5.10.25 R5.10.27 1 1,190,000 1,309,000 （株）精巧舎

港南台ポンプ場高圧電気設備等保守委託 横浜市磯子区峰町638番地2号　港南台ポンプ場 R6.3.29 R6.2.15 R6.2.20 1 1,600,000 1,760,000 東京電設サービス（株）

西長沢浄水場マンガン除去砂ろ過装置汚泥処分委託 川崎市宮前区潮見台４番１号　西長沢浄水場 R5.10.31 R5.3.8 R5.4.1 1 2,905,000 3,195,500 相信産業（株）

綾瀬浄水場正門管理委託 綾瀬市吉岡８８７番地　綾瀬浄水場 R8.3.31 R5.3.15 R5.4.1 1 11,585,000 12,743,500 （株）ニッツウ警備保障

電気防食装置点検調査委託 川崎市宮前区潮見台４番１号　西長沢浄水場他 R6.2.28 R5.3.15 R5.4.3 1 19,000,000 20,900,000 （株）ナカボーテック



令和５年度契約結果一覧　業務委託（一般競争入札に係るもの）※単価契約を除く

件名 履行場所又は納入場所 履行期限 入札日等 契約日 入札回数 落札金額（円） 契約金額（円） 商号又は名称

西長沢浄水場２ブロック沈でん池清掃委託 川崎市宮前区潮見台４番１号　西長沢浄水場 R6.2.28 R5.3.24 R5.4.4 1 3,400,000 3,740,000 （株）ＳＫサービス

西長沢浄水場３ブロック沈でん池清掃委託 川崎市宮前区潮見台４番１号　西長沢浄水場 R6.1.31 R5.3.24 R5.4.3 1 960,000 1,056,000 （有）誠サービス

伊勢原浄水場沈でん池２－２号池等清掃委託 伊勢原市日向１２９７番地　伊勢原浄水場 R5.7.31 R5.3.24 R5.4.3 1 1,494,000 1,643,400 （有）誠サービス

伊勢原浄水場正門管理委託 伊勢原市日向１２９７番地　伊勢原浄水場 R8.3.31 R5.3.1 R5.4.1 1 11,607,000 12,767,700
（一般財団法人）かながわ水・

エネルギーサービス

社家ポンプ場排砂処理運転管理委託
海老名市社家六丁目２５番１号

社家取水管理事務所
R8.3.31 R5.3.8 R5.4.1 1 49,716,000 54,687,600 石垣メンテナンス（株）

相模原浄水場薬品廃液槽等廃酸処理委託 相模原市南区下溝２７１４番地　相模原浄水場 R5.10.31 R5.5.24 R5.6.1 1 1,394,800 1,534,280 （株）セイワ

相模原浄水場第３ブロック沈でん池汚泥排除委託 相模原市南区下溝２７１４番地　相模原浄水場 R5.11.30 R5.5.24 R5.5.29 1 2,730,000 3,003,000 （有）誠サービス

西長沢浄水場排水処理施設公害測定委託 川崎市宮前区潮見台４番１号　西長沢浄水場 R6.3.15 R5.5.31 R5.6.5 1 1,050,000 1,155,000 富士産業（株）

伊勢原浄水場ろ過池ろ層調査委託 伊勢原市日向１２９７番地　伊勢原浄水場 R5.9.29 R5.5.31 R5.6.1 1 1,696,000 1,865,600 日水産業（株）

綾瀬浄水場ろ過池ろ層調査委託 綾瀬市吉岡８８７番地　綾瀬浄水場 R5.12.28 R5.6.14 2023/0/621 1 2,200,000 2,420,000 （株）トーケミ

西長沢浄水場ろ過池ろ層調査委託 川崎市宮前区潮見台４番１号　西長沢浄水場 R5.12.22 R5.6.14 R5.6.22 1 2,929,000 3,221,900 西戸崎興産（株）

相模原浄水場ろ過池ろ層調査委託 相模原市南区下溝２７１４番地　相模原浄水場 R5.12.28 R5.6.14 R5.6.23 1 1,750,000 1,925,000 日本原料（株）

社家ポンプ場ビオトープ管理委託
海老名市社家六丁目２５番１号

社家取水管理事務所
R6.3.31 R5.3.8 R5.4.1 1 3,500,000 3,850,000 エスペックミック（株）

綾瀬浄水場沈でん池傾斜板清掃委託 綾瀬市吉岡８８７番地　綾瀬浄水場 R6.2.29 R5.6.21 R5.6.28 1 2,500,000 2,750,000 タイヨー建設（株）

各場所作業環境測定委託
川崎市宮前区潮見台４番１号

西長沢浄水場　他８箇所
R6.3.31 R5.7.5 R5.7.14 2 1,209,000 1,329,900 （株）環境計測



令和５年度契約結果一覧　業務委託（一般競争入札に係るもの）※単価契約を除く

件名 履行場所又は納入場所 履行期限 入札日等 契約日 入札回数 落札金額（円） 契約金額（円） 商号又は名称

無線LAN配線等業務委託
横浜市旭区矢指町1194番地

三ツ境本庁舎　ほか５箇所
R5.11.30 R5.8.23 R5.8.31 1 2,847,000 3,131,700 日興テクノス（株）

綾瀬浄水場ＰＡＣ貯蔵槽清掃廃酸処分委託 綾瀬市吉岡８８７番地　綾瀬浄水場 R5.12.22 R5.8.23 R5.8.25 1 1,100,000 1,210,000 （株）セイワ

綾瀬浄水場ＰＡＣ貯蔵槽点検委託 綾瀬市吉岡８８７番地　綾瀬浄水場 R5.12.22 R5.8.30 R5.9.1 1 1,200,000 1,320,000 （株）水機テクノス

綾瀬浄水場減速機潤滑油交換委託 綾瀬市吉岡８８７番地　綾瀬浄水場 R5.12.22 R5.8.30 R5.9.4 1 1,150,000 1,265,000 （株）精巧舎

相模原浄水場正門管理委託 相模原市南区下溝２７１４番地　相模原浄水場 R8.3.31 R5.3.1 R5.4.1 1 11,607,000 12,767,700
（一般財団法人）かながわ水・

エネルギーサービス

飯泉沈砂池２号池汚泥運搬処分委託 小田原市飯泉８８４番地　飯泉取水管理事務所 R6.1.31 R5.9.21 R5.9.27 1 51,500,000 56,650,000 相信産業（株）

飯泉沈砂池２号池堆積土砂撤去業務委託 小田原市飯泉８８４番地　飯泉取水管理事務所 R6.3.29 R5.9.21 R5.9.22 1 39,430,000 43,373,000 （株）冨士建設

西長沢浄水場２号排水池汚泥処分委託 川崎市宮前区潮見台４番１号　西長沢浄水場 R6.3.29 R5.10.18 R5.10.20 1 12,190,000 13,409,000 相信産業（株）

西長沢浄水場パック１号貯蔵槽等清掃委託 川崎市宮前区潮見台４番１号　西長沢浄水場 R6.3.29 R5.11.1 R5.11.7 1 1,448,000 1,592,800 （株）セイワ

給水地点制御機器保守委託
大和市下鶴間３０１４番―４

下鶴間給水地点　他１１箇所
R6.3.29 R5.11.22 R5.12.4 1 1,700,000 1,870,000 協同電気（株）

相模原浄水場高架調整池・ＰＣ調整池清掃委託 相模原市南区下溝２７１４番地　相模原浄水場 R6.3.29 R5.12.6 R5.12.7 1 10,100,000 11,110,000 浜田工業（株）

太田和調整池清掃委託 横須賀市平作四丁目783番地-6　太田和調整池 R6.3.29 R5.12.20 R5.12.22 1 9,600,000 10,560,000 浜田工業（株）

飯泉ポンプ場正門管理委託 小田原市飯泉８８４番地　飯泉取水管理事務所 R8.3.31 R5.3.1 R5.4.1 1 12,068,595 13,275,454 東神産業（株）

社家ポンプ場正門管理委託
海老名市社家六丁目２５番１号

社家取水管理事務所
R8.3.31 R5.3.8 R5.4.1 1 11,607,000 12,767,700 （株）関東警備システム

庁用自動車に係る任意自動車保険 横浜市旭区矢指町１１９４番地　三ツ境庁舎 R6.4.1 R5.3.8 R5.4.1 1 914,030 914,030 （株）田中若松保険事務所



令和５年度契約結果一覧　業務委託（一般競争入札に係るもの）※単価契約を除く

件名 履行場所又は納入場所 履行期限 入札日等 契約日 入札回数 落札金額（円） 契約金額（円） 商号又は名称

西長沢浄水場正門管理委託 川崎市宮前区潮見台４番１号　西長沢浄水場 R8.3.31 R5.3.8 R5.4.1 1 11,376,000 12,513,600 （株）ニッツウ警備保障


